[image: image1.jpg]

Д У М А
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ОЗЕРНЫЙ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.01.2016

  № 2
Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества ЗАТО Озерный Тверской области на 2016 год

В соответствии с Положением «О приватизации муниципального имущества ЗАТО Озёрный Тверской области», утверждённым решением Думы ЗАТО Озерный от 29.09.2011 г. № 91, статьёй 27 Устава ЗАТО Озерный Дума ЗАТО Озерный
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества ЗАТО Озерный Тверской области на 2016 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО Озерный, руководителя комитета по управлению имуществом А.А. Васильева.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).
Глава ЗАТО Озерный

       Н.А. Яковлева
Приложение к решению
Думы ЗАТО Озерный
от 18.01.2016 г. № 2
Прогнозный план приватизации муниципального имущества
ЗАТО Озерный Тверской области на 2016 год

1. Направления и задачи приватизации муниципального имущества ЗАТО Озерный Тверской области в 2016 году
Основными направлениями Прогнозного плана приватизации являются повышение эффективности использования муниципального имущества ЗАТО Озерный и достижение соответствия состава муниципального имущества ЗАТО Озерный функциям муниципального образования.
Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества являются:

формирование доходов местного бюджета;

привлечение инвестиций в экономику городского округа;

формирование рынка недвижимости;

восстановление объектов недвижимости, сохранение и улучшение внешнего облика населённого пункта.

В рамках имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства планируется продажа одного объекта муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г.
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Планируемые поступления в бюджет ЗАТО Озерный Тверской области от продажи муниципального имущества в 2016 году составят 2 500,0 тысяч рублей.

Сроки приватизации и начальная цена продажи объектов определяется постановлением администрации ЗАТО Озерный Тверской области в соответствии с действующим законодательством.
2. Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Озерный Тверской области, которые планируется приватизировать в 2016 году
	№ п/п
	Объекты приватизации
	Характеристика объектов приватизации
	Способ приватизации

	1.
	Нежилое помещение № 3 по адресу: Тверская обл.,
пгт. Озерный,
ул. Труда, д. 3
	Первый этаж многоквартирного дома 1988 года постройки, площадь 39,4 кв. метра
	Аукцион

	2.
	Нежилое помещение № 17 по адресу: Тверская обл.,
пгт. Озерный,

ул. Московская, д. 4
	Первый этаж многоквартирного дома 1936 года постройки, площадь 73,0 кв. метра
	Аукцион

	3.
	Нежилое помещение № 4 по адресу: Тверская обл.,
пгт. Озерный,

ул. Московская, д. 4
	Первый этаж многоквартирного дома 1936 года постройки, площадь 73,0 кв. метра
	Продажа с рассрочкой платежа

на 5 лет (Федеральный закон от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ)